ỦY BAN NHÂN DÂN      CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TỈNH BÌNH PHƯỚC     Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:         /UBND-KGVX Bình Phước, ngày      tháng      năm 2022

    Kính gửi:

- Các sở, ban, ngành, đoàn thể tỉnh;

- UBND các huyện, thị xã, thành phố.

Thực hiện Công văn số 6115/BYT-DP ngày 28/10/2022 của Bộ Y tế về

việc tiếp tục tăng cường triển khai tiêm vắc xin phòng Covid-19;

Xét đề nghị của Sở Y tế tại Tờ trình số 293/TTr-SYT ngày 07/11/2022,

Để khẩn trương hoàn thành các mục tiêu tiêm chủng theo chỉ đạo của Chính

phủ, Thủ tướng Chính phủ, Bộ Y tế, tăng tỷ lệ bao phủ vắc xin phòng Covid-19

cho các nhóm đối tượng, duy trì hiệu quả miễn dịch phòng bệnh của vắc xin,

Chủ tịch UBND tỉnh yêu cầu:

1. Sở Y tế:

- Chủ trì, phối hợp với các sở, ban, ngành, đoàn thể tỉnh và UBND các

huyện, thị xã, thành phố đẩy nhanh hơn nữa việc tiêm chủng vắc xin phòng

Covid-19 cho các nhóm đối tượng theo đúng hướng dẫn của Bộ Y tế, đảm bảo

an toàn, khoa học và sử dụng hiệu quả vắc xin được phân bổ.

- Chủ trì, phối hợp với Sở Giáo dục và Đào tạo, các đơn vị liên quan đẩy

mạnh tiêm chủng vắc xin phòng Covid-19 cho trẻ em từ 5 đến dưới 18 tuổi: Rà

soát, lập danh sách và tổ chức tiêm đủ các mũi tiêm theo hướng dẫn của Bộ Y tế

cho các trẻ đủ điều kiện tiêm chủng.

2. Sở Thông tin và Truyền thông phối hợp với Sở Y tế và các đơn vị liên

quan tiếp tục truyền thông, vận động người dân tham gia tiêm chủng vắc xin

phòng Covid-19 kịp thời, đầy đủ; đặc biệt, chú trọng truyền thông tiêm mũi 3

cho người từ 12 tuổi trở lên, tiêm mũi 4 cho người từ 18 tuổi trở lên thuộc nhóm

nguy cơ cao theo hướng dẫn của Bộ Y tế và tiêm đủ 02 mũi cho trẻ từ 5 đến

dưới 12 tuổi./.

Nơi nhận:      KT. CHỦ TỊCH
- Như trên;

- Bộ Y tế;

- CT, các PCT UBND tỉnh;

- LĐVP, các Phòng;

- Lưu: VT, P.KGVX, T-30809/11.

     PHÓ CHỦ TỊCH

     Trần Tuyết Minh

V/v thực hiện Công văn số

6115/BYT-DP ngày 28/10/2022

của Bộ Y tế

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-11-09T10:58:47+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Nguyễn Tín Nghĩa<nguyentinnghia.vpubnd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.773.8668 - EMAIL: ca@bcy.gov.vn
	2022-11-09T13:30:30+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Trần Tuyết Minh<p.chutichtrantuyetminh@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-11-09T15:34:25+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Ủy ban nhân dân tỉnh Bình Phước<ubnd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-11-09T15:34:33+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Ủy ban nhân dân tỉnh Bình Phước<ubnd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-11-09T15:34:41+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Ủy ban nhân dân tỉnh Bình Phước<ubnd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-11-09T15:34:59+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Ủy ban nhân dân tỉnh Bình Phước<ubnd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!